
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПР ИКАЗ
/У  м .  № УУ5 ^

г. Грозный

Об утверждении минимального количества первичных баллов, 
подтверждающих освоение обучающимися образовательных программ 
основного общего образования в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки (далее -  Рособрнадзор) от 4 апреля 
2023 года № 232/551, письмом Рособрнадзора от 13 февраля 2025 года № 04-41 
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить минимальное количество первичных баллов, подтверждающих 
освоение обучающимися образовательных программ основного общего образования 
в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного 
стандарта, согласно приложениям к приказу Министерства образования Чеченской 
Республики №1, 2, 3.

2. Отделу сопровождения государственной итоговой аттестации 
Министерства образования и науки Чеченской Республики (Зелимханова М.Ш.) 
направить настоящий приказ в органы управления образованием муниципальных 
районов и городских округов Чеченской Республики, государственные 
образовательные организации Чеченской Республики.

3. Информационному отделу ГКУ «Управление по обеспечению 
деятельности Министерства образования и науки Чеченской Республики» (Амаев 
Т.С.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Чеченской Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



к приказу Mi
сложение № 1>р£Гы^Ъ' вания и науки

енской Республики
o o ;i2025 г. № S43-*t*

Минимальное количество первичных
государственного экзамена в 2025 году

сновного

Минимальной отметкой по пятибалльной системе оценивания, 
подтверждающей освоение обучающимися образовательных программ основного 
общего образования в соответствии с требованиями федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования, является отметка «3».

Минимальные первичные баллы, подтверждающие освоение обучающимися 
образовательных программ основного общего образования в соответствии с 
требованиями федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования, соответствующие отметке «3» по 
пятибалльной системе оценивания

Учебный предмет
Минимальное количество 

первичных баллов, 
(соответствующие 

минимальной отметке «3»)

Дополнительные условия 
получения отметки «3»

Русский язык 15

Математика 8
Из них не менее 2 баллов 
получено за выполнение 

заданий по геометрии 
(задания 15-19, 23-25)

Физика 10
Химия 10

Биология 13
Г еография 12

Обществознание 14
История 11

Литература 16
Информатика 5

Иностранные языки 
(Английский, 

немецкий, 
французский, 
испанский)

29



Перевод суммы первичных баллов за экзаменационные работы основного 
государственного экзамена (ОГЭ) в пятибалльную систему оценивания в 2025

году

1. РУССКИЙ ЯЗЫК

Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 
участник ОГЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 37 баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе оценивания

Отметка по 
пятибалльной 

системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный 
первичный балл 

за работу в целом
0-14 15-25

26 - 32,
из них не менее 6 баллов за 
грамотность (по критериям 

ГК1-ГК4).
Если по критериям ГК1-ГК4 
обучающийся набрал менее 6 
баллов, выставляется отметка 

«3».

33-37,
из них не менее 9 баллов за 
грамотность (по критериям 

ГК1-ГК4).
Если по критериям ГК1-ГК4 
обучающийся набрал менее 9 
баллов, выставляется отметка 

«4».

Рекомендуемый минимальный первичный балл для отбора обучающихся в 
профильные классы для обучения по образовательным программам среднего 
общего образования - 28 баллов.

2. МАТЕМАТИКА

Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 
участник ОГЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 31 балл.

Минимальное количество первичных баллов по математике, 
подтверждающее освоение обучающимися образовательных программ основного 
общего образования в соответствии с требованиями федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования - 8 
первичных баллов, набранных в сумме за выполнение заданий по алгебре и 
геометрии, при условии, что из них не менее 2 баллов получено за выполнение 
заданий по геометрии (задания 15-19, 23-25).

Отметки «4» и «5» по пятибалльной системе оценивания выставляются при 
получении суммарного первичного балла за экзаменационную работу, указанного 
в Таблице 3, при условии, что из них не менее 2 баллов получено за выполнение 
заданий по геометрии (задания 15-19, 23-25).



Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Рекомендуемый минимальный первичный балл для отбора 
обучающихся в профильные классы для обучения по образовательным

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом 0-7

8-14, не менее 2 
баллов получено 
за выполнение 

заданий по 
геометрии.

В случае 
получения 

менее 2 баллов 
за выполнение 

заданий по 
геометрии 

выставляется 
отметка «2»

15-21, не 
менее 2 
баллов 

получено за 
выполнение 
заданий по 
геометрии. 
В случае 

получения 
менее 2 

баллов за 
выполнение 
заданий по 
геометрии

22-31, не 
менее 2 
баллов 

получено 
за

выполнени 
е заданий 

по
геометрии. 
В случае 

получения 
менее 2 

баллов за 
выполнени

программам среднего общего образования:
- для естественнонаучного профиля: 18 баллов, из них не менее 6 по 
геометрии;
- для экономического профиля: 18 баллов, из них не менее 5 по 
геометрии;
- для физико-математического профиля: 19 баллов, из них не менее 7 
по геометрии.

3. ФИЗИКА

Максимальное количество первичных баллов, которое может 
получить участник ОГЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 39 
баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе 
оценивания_____________________
Отметка по пятибалльной системе 

оценивания
«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом 0-9 10-19 20-29 30-39



Рекомендуемый минимальный первичный балл для отбора 
обучающихся в профильные классы для обучения по образовательным 
программам среднего общего образования - 26 баллов.

4. ХИМИЯ

Максимальное количество первичных баллов, которое может 
получить участник ОГЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 38 
баллов

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом 0-9 10-20 21-30 31-38

Рекомендуемый минимальный первичный балл для отбора 
обучающихся в профильные классы для обучения по образовательным 
программам среднего общего образования - 27 баллов.

5. БИОЛОГИЯ

Максимальное количество первичных баллов, которое может 
получить участник ОГЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 47 
баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

011[енивания
Отметка по пятибалльной системе 

оценивания
«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом 0-12 13-

25
26-37 38-47

Рекомендуемый минимальный первичный балл для отбора 
обучающихся в профильные классы для обучения по образовательным 
программам среднего общего образования - 33 балла.

6. ГЕОГРАФИЯ

Максимальное количество первичных баллов, которое может



получить участник ОГЭ за выполнение всей экзаменационной работы, -31 
балл.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания ________  ____
Отметка по пятибалльной системе 

оценивания
«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом 0-11 12-18

19-25
26-31

Рекомендуемый минимальный первичный балл для отбора обучающихся в 
профильные классы для обучения по образовательным программам 
среднего общего образования - 23 балла.

7. ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 
участник ОГЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 37 баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе 
оценивания_________________________________________________
Отметка по пятибалльной системе 

оценивания
«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом 0-13 14-23 24-31 32-37

Рекомендуемый минимальный первичный балл для отбора 
обучающихся в профильные классы для обучения по образовательным 
программам среднего общего образования - 29 баллов.

8. ИСТОРИЯ

Максимальное количество первичных баллов, которое может 
получить участник ОГЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 37 
баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания



Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом 0-10 11-20 21-29 30-37

Рекомендуемый минимальный первичный балл для отбора 
обучающихся в профильные классы для обучения по образовательным 
программам среднего общего образования - 26 баллов.

9. ЛИТЕРАТУРА

Максимальное количество первичных баллов, которое может 
получить участник ОГ Э за выполнение всей экзаменационной работы, - 37 
баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания
Отметка по пятибалльной системе 

оценивания
«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом 0-15 16-23 24-31 32-37

Рекомендуемый минимальный первичный балл для отбора 
обучающихся в профильные классы для обучения по образовательным 
программам среднего общего образования - 27 баллов.

10. ИНФОРМАТИКА

Максимальное количество первичных баллов, которое может 
получить участник ОГЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 21 
балл.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания
Отметка по пятибалльной системе 

оценивания
«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом 0-4 5-10 11 -16 17-21

Рекомендуемый минимальный первичный балл для отбора



обучающихся в профильные классы для обучения по образовательным 
программам среднего общего образования - 15 баллов.

11. ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 
(АНГЛИЙСКИЙ, НЕМЕЦКИЙ, ФРАНЦУЗСКИЙ, ИСПАНСКИЙ)

Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 
участник ОГЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 68 баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы (суммарно за выполнение заданий 

письменной части и раздела «Говорение») в отметку по пятибалльной
системе оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-28 29-45 46-57 58-68

Рекомендуемый минимальный первичный балл для отбора 
обучающихся в профильные классы для обучения по образовательным 
программам среднего общего образования -55 баллов.



Минимальное количество 
первичных баллов государственного выпускного экзамена в 

письменной форме в 2025 году

Минимальной отметкой по пятибалльной системе оценивания, 
подтверждающей освоение обучающимися образовательных программ 
основного общего образования в соответствии с требованиями 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования, является отметка «3»

Учебный предмет Минимальное количество 
первичных баллов 

(соответствующее отметке «3»)
Русский язык 5

Математика (100-е и 200-е номера 
вариантов)

4

Математика 300-е номера вариантов) 3
Физика 7
Химия 7

Биология 9
Г еография 6

Обществознание 7
История 7

Литература 4
Информатика 4

Иностранные языки (английский, 
немецкий, французский, испанский) 

(100-400-е номера вариантов)
11

Иностранные языки (английский, 
немецкий, французский, испанский) 

(500-е номера вариантов)
12



Перевод суммы первичных баллов за экзаменационные 
работы государственного выпускного экзамена (ГВЭ),

выполненные
в письменной форме, в пятибалльную систему оценивания

в 2025 году

1. РУССКИЙ я зы к
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за написание сжатого изложения с творческим заданием, 
осложненное списывания, -17 баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания ______

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
________работу в целом________

0-4 5-10 11-14 15-17

2. МАТЕМАТИКА
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы (100-е номера 
вариантов), - 14 баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-3 4-6 7-9 10-14

Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 
участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы (200-е номера 
вариантов), - 12 баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы (200-е номера вариантов) в отметку по 

пятибалльной системе оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-3 4-6 7-9 0-12



Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы (300-е номера вариантов) в отметку по 

пятибалльной системе оценивания
Отметка по пятибалльной системе 

оценивания
«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-2 3-5 6-8 9-10

3. БИОЛОГИЯ
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 36 баллов.
Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-8 9-16 17-26 27-36

4. ГЕОГРАФИЯ
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 19 баллов.
Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-5 6-10 11-15 16-19



5. ИНФОРМАТИКА
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 11 баллов.
Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-3 4-6 7-9 10-11

6. ИСТОРИЯ
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 24 балла.
Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-6 7-12 13-18 19-24

7. ЛИТЕРАТУРА
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 24 балла.
Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-3 4-11 12-19 20-24

8. ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 23 балла.
Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания



Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-6 7-12 13-18 19-23

9. ФИЗИКА
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 23 балла.
Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-6 7-12 13-18 19-23

10. ХИМИЯ
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 17 баллов.
Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-6 7-10 11-14 15-17

11. ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 
(английский, немецкий, французский, испанский)

Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 
участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы (100-400-е 
номера вариантов), - 34 балла.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы(100-400-е номера вариантов) в отметку по 

пятибалльной системе оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-10 11-18 19-26 27-34



Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 
участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы (500-е номера 
вариантов), - 24 балла.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы(500-е номера вариантов) в отметку по 

пятибалльной системе оценивания
Отметка по пятибалльной системе 

оценивания
«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-11 12-16 17-20 24-24



Минимальное количество первичных баллов государственного 
выпускного экзамена в устной форме в 2025 году

Минимальной отметкой по пятибалльной системе оценивания, 
подтверждающей освоение обучающимися образовательных программ 
основного общего образования в соответствии с требованиями 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования, является отметка «3»

Учебный предмет Минимальное количество 
первичных баллов (соответствующее 

отметке «3»)

Русский язык 5
Математика 4

Физика 3
Химия 2

Биология 5
Г еография 3

Обществознание 2
История 2

Литература 4
Информатика 2

Иностранные языки (английский, 
немецкий, французский, 

испанский)

3



Перевод суммы первичных баллов за экзаменационные работы 
государственного выпускного экзамена (ГВЭ), выполненные в устной 

форме, в пятибалльную систему оценивания в 2025 году

1. РУССКИЙ ЯЗЫК

Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 
участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 17 баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной 
системе оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-4 5-10 11-14 15-17

2. МАТЕМАТИКА

Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 
участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 10 баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной 
системе оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл 
за работу в целом

0-4 5-6 7-8 9-10

3. БИОЛОГИЯ
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 10 баллов.
Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-4 5-6 7-8 9-10



4. ГЕОГРАФИЯ
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 8 баллов. 
Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-2 3-4 5-6 7-8

5. ИНФОРМАТИКА
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 6 баллов.
Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-1 2-3 4-5 6

6. ИСТОРИЯ
Максимальное количество первичных баллов, которое может 

получить участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 6 
баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе 
оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-2 2 3-4 5-6

7. ЛИТЕРАТУРА
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 20 баллов.
Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания



Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-3 4-11 12-16 17-20

8. ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 
участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 6 баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение
Отметка по пятибалльной системе 

оценивания
«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-1 2 3-4 5-6

экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе
оценивания

9. ФИЗИКА
Максимальное количество первичных баллов, которое может 

получить участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы,
-10 баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-2 3-4 5-7 8-10

10. ХИМИЯ
Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 

участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 7 баллов.
Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания

Отметка по пятибалльной системе 
оценивания

«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-1 2-3 4-5 6-7



11. ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 
(английский, немецкий, французский, испанский)

Максимальное количество первичных баллов, которое может получить 
участник ГВЭ за выполнение всей экзаменационной работы, - 8 баллов.

Шкала перевода суммарного первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы в отметку по пятибалльной системе

оценивания
«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный балл за 
работу в целом

0-2 3-4 5-6 7-8


